
SOCIALUMAS IR PILIETIŠKUMAS 2022-2023M.M. 

 

 

 

Jau antrus metus Kintų pagrindinės mokyklos mokiniai įsijungė 

į mokyklos partnerio Kintų Vydūno kultūros centro 

organizuojamą šviesos akciją „ATMINTIES ŠVIESA“ (dailės 

mokytoja Rita Tarvydienė). 

 

 

 

 

 

Lapkričio 16-ąją mokykloje taip pat vyko pilietinė iniciatyva 

„Tolerancijos diena“. Ją paminėti mokinius kvietė psichologė Eglė 

Kelpšienė, logopedė-specialioji pedagogė Elvyra Rimkuvienė, socialinė 

pedagogė Jurgita Tamošiūnienė.  

 

 
 

 

 

Kintų pagrindinės mokyklos 9 ir 10 klasių mokiniai lapkričio 18 

dieną dalyvavo Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos 

Šilutės skyriaus organizuotame renginyje „Gimę tremtyje“ 

(mokytoja Lina Valaitė). 

 

 

 

 

 

 

Lapkričio 29 dieną 3 klasės mokiniai Kintų bibliotekoje 

minėjo Draugo dieną. Mokiniai atliko apklausą apie 

draugystę, susistemino gautus rezultatus, nagrinėjo 

diagramas. Pasidžiaugė, kad visi klasės vaikai turi draugų, 

jaučiasi draugiški, moka susitaikyti, spręsti iškilusius 

sunkumus. Draugiškiausiais klasiokais išrinkti - Austėja ir 

Tajus (mokytoj Asta Matvėjėvienė). 

 

 

 

Kintų Atviros jaunimo erdvės nariai ir jos savanoriai surengė iniciatyvą aplankyti keletą Kintų 

bendruomenės narių, taip praskaidrinant jiems dieną ir suteikiant nuoširdų, pozityvų pokalbį, geras 

emocijas. 

 
 

 



Gruodžio 1-ąją minima pasaulinė kovos su AIDS 

diena ir tuo siekiama priminti visuomenei apie ŽIV 

infekcijos grėsmes, paraginti išlaikyti budrumą, 

didinti informacijos sklaidą, formuoti brandesnį 

požiūrį į ŽIV / AIDS ligą ir ja sergančiuosius.  

Mokykloje vyko integruota biologijos, lietuvių 

kalbos ir lytiškumo ugdymo veikla - protmūšis 

„Žinau – galiu rinktis!“ 9 ir 10 klasėse. 

Reflektuodami ir dešimtokai, ir devintokai teigė, 

kad prisimintos ir įgytos žinios apie ŽIV/AIDS 

suteiks galimybę pasirinkti teisingą sprendimą 

įvairiais gyvenimo atvejais bei būti tolerantiškais 

infekuotų atžvilgiu (Ingrida Cyrolies, biologijos 

mokytoja, Nijolė Sodonienė, lietuvių kalbos mokytoja)  

 

 

 

 1 klasės mokiniai dalyvavo respublikiniame 

priešmokyklinio ugdymo ir pradinio ugdymo įstaigų 

Steam projekte ,,Tvari Kalėdų eglutė“. 

Mokiniai domėjosi tvaraus gyvenimo idėjomis, stebėjo, 

tyrinėjo artimiausią aplinką ir atliko kūrybinį darbą 

(mokytoja Irena Šerkienė). 

 

 

 

 

Kovo 1-3 dienomis mokykloje vyko graži ir prasminga akcija ,,Gerasis lašelis", kuri skirta atkreipti 

dėmesį į vėžiu sergančius vaikus ir padėti jiems sveikti. 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupių mokiniai, 1-

10 klasių mokiniai ir visi mokyklos darbuotojai šią dieną 

dėvėjo žalios spalvos drabužiais ar aksesuarais ir segėjo žalią 

lašelį.  

Taip pat darželio grupėse ir mokykloje mokiniai ir jų tėveliai 

aukojo vėžiu sergantiems vaikams. Surinkta 194,90 eurai, 

kurie pervesti į ,,Lietuvos vaikų vėžio asociaciją ,,Paguoda“ 

sąskaitą. 

Akciją organizavo Gabrielė Kumutaitytė, socialinė 

pedagogė ir Elvyra Rimkuvienė, specialioji pedagogė. 

 

1 klasės mokiniai Nojus Dulkys, Eidanas 

Lukoševičius ir Vytis Mačiulaitis dalyvavo 

respublikiniame bendrojo lavinimo mokyklų I–IV 

klasių mokinių konkurse ,,Aš tavo gimtinė“, skirtame 

pasaulinei Žemės dienai paminėti. 

Konkurso tikslas- fotografuojant Lietuvos gamtą, 

skatinti mokinius atkreipti dėmesį į vienintelę visų 

žmonių buveinės vietą – Žemę, kurioje turime 

tvarkytis taip, kad gera būtų gyventi mums ir 

ateinančioms kartoms. Už aktyvų dalyvavimą konkurse mokiniai apdovanoti padėkomis 

(mokytoja Irena Šerkienė) 



 

 

Kovo 21 d. 3 klasės mokiniai minėjo Pasaulinę Dauno 

sindromo dieną. Į mokyklą visi vaikai atėjo mūvėdami 

skirtingų spalvų kojinėmis, taip solidarizuodamiesi su 

žmonėmis, kurie turi šį sindromą (mokytoja Asta 

Matvėjėvienė) 

 

 

 

 

Kintų pagrindinės mokyklos pradinių klasių mokiniai ir darželio grupių 

vaikai bei jų mokytojos balandžio 19 d. dalyvavo supratingumo akcijoje 

,,Mėlynasis balionėlis“, skirtoje autizmo dienai paminėti. 

 

 

 

 

 

Balandžio 19 d. Kintuose vyko Kintų pagrindinės mokyklos 

Tėvų tarybos organizuota pavasarinė talka „Kartu mes 

galime daugiau“, kurioje dalyvavo Kintų pagrindinės 

mokyklos 1-10 klasių mokiniai, mokytojai, tėveliai, Kintų 

seniūnijos darbuotojai bei patys mažiausi ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokinukai.  

 

 

 

 

Balandžio 27 d. ,,Aš galiu“ būrelio mokiniai 

vyko į gyvūnų prieglaudą VšĮ ,,Šilutės 

beglobiai“ ir mokinių bei mokytojų surinktą 

gyvūnams maistą, užkandžius, higienos 

reikmenis, žaislus, guolius vežė beglobiams 

gyvūnams. Išvykos metu mokiniai ugdė 

empatiją, supratimą, pagarbą, bendradarbiavimą 

(socialinė pedagogė Gabrielė Kumutaitytė). 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


